
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
DIREZIONE CENTRALE 

SUPPORTO ALLA RETE SCIENTIFICA E INFRASTRU"'l'URE 
UFFICIO SVILUPPO E GESTIONE DEL PATRIMONIO EDIILIZIO 

P .le Aldo Moro, 7-00185 Roma 
Te!. 06 4993 3340- Fax 06 4993 3189 

TI Direttore f.f. 

ESITO DI GARA CIG 5574113F8C 

l. Ente Appaltante: Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR)- DCSRSI -
Ufficio Sviluppo e Gestione del Patrimonio Edilizio. 

2. Responsabile del Procedimento: Ing. Sandro Bolognini ISAMR CNR. 
3. Oggetto dell'appalto: lavori per la realizzazione dt un impianto 

fotovoltaico presso la sede di Ancona dell'ISMAR CNR- Largo Fiera 
della Pesca, 2. 

4. Tipo di appalto: esecuzione lavori. 
5. Procedura di aggiudicazione: aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 

163/2006 
6. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi den'art. 82, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006. 
7. Importi: Base d'asta a corpo (soggetto a ribasso): € 199.635,56 

Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso): € 8.544,63 
Costo della manodopera (non soggetta a ribasso): € 89.220,08 
Importo totale dell'intervento: € 297.400,27 

8. Data di aggiudicazione definitiva: decreto prot. n. 0048351 del 
30.06.2014 

9. Numero di offerte ricevute: 180. 
10. Aggiudicatario: SIEME srl con sede in Napoli 
11. Prezzo di aggiudicazione: € 226.409,865 di cui € 128.645,155 per lavori 

'a corpo' al netto del ribasso offerto del 35,560%, € 8.544,63 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso e € 89.220,08 peli il costo della 
manodopera non soggetta a ribasso. 

12. Termine di esecuzione lavori: 90 giorni naturali e consecutivi, decorrenti 
dal verbale di consegna dei lavori. 

13. Subappalto a terzi: nei termini di legge, art.118 del D.Lgs. 11.63/2006. 
14. Organismo di ricorso: TAR Lazio, via Flaminia 186- 19&CAP 00196 

Roma. 
15. Termini di presentazione di ricorso: entro 30 giorni dalla pubblicazione 

del presente Avviso. 

~~MCNT - C~R - Amminis~azione Centr 

N. 0049385 03/07/2014 

1111111111111.,111111 Il 1111 11111111~11 
-~--------~--


